Sede: Av. Eduardo Elias Zahran, n. º 3.179 – CEP: 79.003-00 – Campo Grande - MS

Tel. (67) 3341-3355

CODEVALE
Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale

do Ivinhema

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 06/2025/CODEVALE

CONTRATANTE:
CODEVALE - CONSÓRCIO PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

CONTRATADO:
COSER VETERINARIA LTDA.

OBJETO: Contratação de serviços médicos veterinários na área de produtos de origem animal e indústria alimentícia, para
atender ao “Programa Núcleo de Fomento” do Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema – CODEVALE.

VIGÊNCIA DO TERMO: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados do(a) assinatura do contrato,

prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).

Item Itens (especificações mínimas) Unidade Quantidade Valor unit. Valor total

01

Contratação de serviços médicos veterinários na área de
produtos de origem animal e indústria alimentícia, para atender
ao Programa Núcleo de Fomento do Consórcio Público de
Desenvolvimento do Vale do Ivinhema – CODEVALE.
Requisitos:
• Consultoria e Assessoria para a implantação dos Programas
de Autocontrole, Rotulagens e documentos pertinentes para o
registro dos estabelecimentos no Serviço de Inspeção
CODEVALE; • Documentação técnica para aprovação de
projeto (PACs, Memorial Econômico Sanitário, Requerimentos);
• Assessoria ao engenho civil para adequação da planta e
equipamentos;
• Estabelecimentos indicados pelo CODEVALE no programa de

Fomento.

meses 12

R$ 6.500,00

R$ 78.000,00

Anaurilândia – MS, 07 de agosto de 2025.

_____________________________________
Thiago Luis Morente

Diretor Executivo do CODEVALE